DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000705 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 5

SUMÁRIO
• AVISO DE CREDENCIAMENTO 001-2025.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 171, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.
DECRETO MUNICIPAL Nº. 172, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 173, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D603D8DA72C43A0D34B6000A1164B2BB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000705 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 5

Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000.

CNPJ: 16.443.632/0001-60 * Tel.: (074) 3675-1159 * Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 034/2025, através da Secretaria Municipal de Saúde, publicado no Portal da
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe pelo endereço eletrônico:
http://www.saojosedojacuipe.ba.gov.br/licitacoes, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS EM ATENDIMENTO AOS
SERVIÇOS DE SAÚDE BUCAL, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE – BAHIA. O início do recebimento das propostas e documentação de
aptidão ocorrerão a partir da divulgação deste aviso no Diário Oficial da União e do Município,
aberto até o dia 31/12/2025, no horário das 08:00 às 14:00 horas, em dias normais de expediente,
no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal. Duvidas e esclarecimentos pelo E-mail:
copel.pmsaojosedojacuipe@gmail.com.

São José do Jacuípe/BA, 27 de janeiro de 2025.

Josian Lima Novais,
Agente de Contratação.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 420699D93E03E46DD71CDAF735C37353

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000705 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000705 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 5

Decreto

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

1

DECRETO MUNICIPAL Nº. 171, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação de

servidor no cargo de provimento em

comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e
demais dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) LUDIMILA DE OLIVEIRA SILVA, para ocupar
o cargo de DIRETORIA DE TIs E SISTEMA TDICs, lotado na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - O referido cargo de DIRETORIA DE TIs E SISTEMA TDICs, é de livre nomeação
e exoneração, previstas pela Lei Municipal.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 16.01.2025, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 27 de janeiro de 2025.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 679064E88DEE38E5B6FFD04DACC9859B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000705 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000705 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 5

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

2

DECRETO MUNICIPAL Nº. 172, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação de

servidor no cargo de provimento em

comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e
demais dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) ÍTALO RIOS BONFIM, para ocupar o cargo de
DIRETORIA DE TIs E SISTEMA TDICs, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - O referido cargo de DIRETORIA DE TIs E SISTEMA TDICs, é de livre nomeação
e exoneração, previstas pela Lei Municipal.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 16.01.2025, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 27 de janeiro de 2025.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 679064E88DEE38E5B6FFD04DACC9859B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000705 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000705 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 5

Decreto

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

1

DECRETO MUNICIPAL Nº. 173, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação de

servidor no cargo de provimento em

comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e
demais dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado (a) o (a) Servidor (a) SABRINA DA SILVA NASCIMENTO, para
ocupar o cargo de DIRETORIA DE TIs E SISTEMA TDICs, lotado na Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º - O referido cargo de DIRETORIA DE TIs E SISTEMA TDICs, é de livre nomeação
e exoneração, previstas pela Lei Municipal.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 16.01.2025, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 27 de janeiro de 2025.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D603D8DA72C43A0D34B6000A1164B2BB

		2025-01-27T16:06:32-0300